

# Istebna: Duże rodziny zwolnione z opłat za śmieci?

Data publikacji: 18.09.2015 16:55

Temat opłaty za wywóz odpadów komunalnych ciągnie się w Gminie Istebna już od paru miesięcy. 50-cio procentowa podwyżka za wywóz śmieci segregowanych zaniepokoiła Gminny Komitet Prawa i Sprawiedliwości w Istebnej. Zaproponowali oni częściową likwidację tej stawki dla rodzin wielodzietnych. Rada wyraziła w tej sprawie we wrześniu swoje stanowisko.

□

W marciu br. Gminny Komitet Prawa i Sprawiedliwości w Istebnej złożył wniosek do Rady Gminy dotyczący częściowej likwidacji stawki za odpady komunalne dla rodzin wielodzietnych. Wniosek ten był wyrazem niepokoju w związku z 50-cio procentową podwyżką za wywóz odpadów segregowanych z kwoty 6 zł na 9 zł. Komitet zwrócił uwagę na rodziny wielodzietne, które powinny być przez gminy wspierane.

Wyrażając swoje stanowisko w tej sprawie Rada Gminy zaznaczyła, iż rozważa wprowadzenie zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami ale wiąże się to z podniesieniem stawki dla osób nieuprawnionych do tego zwolnienia. Komitet po uzyskaniu takiej odpowiedzi znów powrócił do tematu pod koniec czerwca br. Tym razem inicjatywa dotyczyła wskazania pozyskania funduszy w celu częściowego zwolnienia rodzin wielodzietnych z opłat za wywóz śmieci.

We wspomnianym piśmie członkowie Komitetu zażądali by złożony wniosek został rozpatrzony w formie uchwały podjętej na sesji Rady Gminy. Odnosząc się zaś do stanowiska Rady w tej sprawie, członkowie Komitetu wskazali na trzy rozwiązania, które pozwoliłyby wprowadzić zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami nie podnosząc tym samym stawek dla osób nieuprawnionych do zwolnień. Zawnioskowali o to, by na terenie nieruchomości komunalnych (szkoły, Urząd Gminy, GOK itd.) wprowadzić pełną i kompleksową segregację odpadów komunalnych. **Takie rozwiązanie pozwoli w znaczny sposób obniżyć koszty wywozu śmieci, które na dzień dzisiejszy wynoszą ok. 9 tys. zł miesięcznie** - czytamy w piśmie złożonym przez Komitet. Wskazali również na podwyżki stawki za wywóz śmieci dla tych osób, które zadeklarowały niesegregowanie odpadów o 50% w stosunku do poprzedniej stawki, tak jak została podwyższona stawka dla segregujących. **Taka uchwała pozwoliłaby na wpływ dodatkowych funduszy** - zaznaczyli po czym dodali, iż podwyższenie stawki o 50% dla segregujących a dla niesegregujących o 23% jest rażąco niesprawiedliwe.

Komitet zawnioskował również o przeprowadzenie procedury przetargowej na wywóz śmieci segregowanych z nieruchomości komunalnych. **Przetarg może przyczynić się do znacznego obniżenia kosztów wywozu odpadów komunalnych** - podkreślali.

Na początku września br. Rada Gminy Istebna do porządku obrad sesji wprowadziła uchwałę w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego inicjatywy Gminnego Komitetu PiS z dnia 7 lipca 2015 roku. Stanowisko Gminy odczytał na ostatniej sesji przewodniczący Rady Artur Szmek. W odpowiedzi czytamy, iż na daną chwilę deklaracje o niesegregowaniu odpadów złożyło tylko 230 właścicieli nieruchomości. **Stanowi to znikomy procent w ogólnie składanych deklaracjach i nie ma znaczącego wpływu na kalkulację stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Rada wskazuje, iż przejście z kolei obowiązku odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości tj.: szkoły, Urząd Gminy, GOK, Cmentarze Komunalne, sklepy nie jest obligatoryjne. **W świetle przepisów gmina zobowiązana jest do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Oznacza to, że każdy z tych podmiotów przeprowadza indywidualną procedurę na odbiór odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalności** - informuje Rada Gminy, po czym dodaje. **Ilość odebranych odpadów z nieruchomości niezamieszkałych oraz koszty z tym związane nie mają**

**wpływu na stawkę opłaty uiszczanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.**

Rada tłumaczy, iż obecnie zwolnienia z opłaty śmieciowej przysługują właścicielom nieruchomości, w części dotyczącej gospodarstw domowych, których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. **Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w aktualnym stanie prawnym nie odnosi się do rodziny wielodzietnej.**

Rada Gminy dodała, że ma na uwadze problemy dużych rodzin, a tym samym chciałyby wprowadzić dla nich ulgi na wywóz śmieci. W odpowiedzi czytamy również, iż od 1 stycznia 2016 roku szykują się pewne zmiany prawne, które to umożliwią. Wtedy też Rada Gminy miałaby podstawę prawną do podjęcia uchwały dotyczącej wspomnianych ulg. **Należy podkreślić, iż wprowadzenie jakichkolwiek zwolnień z tytułu odbierania odpadów wiąże się z podniesieniem stawki dla osób nieuprawnionych do zwolnienia** – informuje Rada. Jak już wiadomo we wrześniu Sejm przyjął nowelizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Samorządy będą mogły zwalniać duże rodziny (minimum trójka dzieci) z opłat za wywóz odpadów.

MSZ